

Cabinet FAC Aquitaine

Courrier : BP 324 | 64 103 BAYONNE Cedex
Adresse : Résidence Pharos
7, Rue du Pont de l'Aveugle | 64 600 ANGLET
Téléphone : + (33) 5 59 31 04 48
Fax : + (33) 5 59 31 07 42
E-mail : facaquitaine@groupeblanc.com

**FEDERATION DEPARTEMENTALE DES
CHASSEURS
DES PYRENEES ATLANTIQUES**

Maison de la Nature
12, Boulevard Hauterive
64000 PAU

**BILAN
FEDERAL**

AU 30 JUIN 2022

EXERCICE FEDERAL DU 01/07/2021 AU 30/06/20202

Ø BILAN FEDERATION DE CHASSE 1

Bilan Actif et Passif
Compte de Résultat
Annexes

Ø FONCTIONNEMENT GENERAL 2

Soldes intermédiaires de gestion

Ø PREVENTION ET INDEMNISATIONS DES DEGATS 3

Soldes intermédiaires de gestion

Ø ECO – CONTRIBUTION :

Ø BILAN FEDERATION DE CHASSE

- Bilan Actif et Passif

- Compte de Résultat

- Annexes

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DES PA BILAN ACTIF

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2022 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2021 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles	94 411	81 425	12 986	0,25	7 182	0,14
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains	10 666		10 666	0,20	10 666	0,21
Constructions	1 376 891	138 740	1 238 151	23,41	185 622	3,60
Installations techniques, matériel & outillage industriels	232 928	214 665	18 263	0,35	9 180	0,18
Autres immobilisations corporelles	707 276	371 673	335 603	6,34	416 837	8,09
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours	114 842		114 842	2,17	275 813	5,35
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations	2 000		2 000	0,04	2 000	0,04
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	3 250		3 250	0,06	3 250	0,06
TOTAL (I)	2 542 264	806 503	1 735 761	32,81	910 550	17,67
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes					1 997	0,04
Créances usagers et comptes rattachés	173 983		173 983	3,29	1 298	0,03
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	78 303		78 303	1,48	75 728	1,47
Valeurs mobilières de placement	2 466 988	84 230	2 382 757	45,05	2 466 329	47,86
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	834 582		834 582	15,78	1 650 495	32,03
Charges constatées d'avance	84 164		84 164	1,59	47 170	0,92
TOTAL (II)	3 638 020	84 230	3 553 789	67,19	4 243 016	82,33
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	6 180 284	890 733	5 289 550	100,00	5 153 566	100,00

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DES PA
BILAN PASSIF

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2022 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2021 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	161 103	3,05	161 103	3,13
Ecart de réévaluation				
Réserves	3 952 011	74,71	3 698 720	71,77
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	213 736	4,04	253 292	4,91
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	396 455	7,50	315 238	6,12
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	4 723 305	89,30	4 428 352	85,93
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	174 430	3,30	199 157	3,86
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	240 980	4,56	383 467	7,44
Autres	150 835	2,85	142 591	2,77
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	566 245	10,70	725 214	14,07
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	5 289 550	100,00	5 153 566	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DES PA COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 30/06/2022 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2021 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises					13 625	6,82	-13 625	-100,00
Production vendue de biens	194 459		194 459	90,57	164 243	82,24	30 216	18,40
Prestations de services	20 255		20 255	9,43	21 842	10,94	-1 587	-7,26
Montants nets produits d'expl.	214 714		214 714	100,00	199 710	100,00	15 004	7,51
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée					4 318	2,16	-4 318	-100,00
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			378 415	176,24	395 160	197,87	-16 745	-4,23
Cotisations			1 402 858	653,36	1 415 339	708,70	-12 481	-0,87
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs								
Autres produits			375	0,17	178	0,09	197	110,67
Reprise sur provisions, dépréciations								
Transfert de charges			1 890	0,88	54 450	27,26	-52 560	-96,52
Sous-total des autres produits d'exploitation			1 783 537	830,66	1 869 444	936,08	-85 907	-4,59
Total des produits d'exploitation (I)			1 998 252	930,66	2 069 154	N/S	-70 902	-3,42
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)								
PRODUITS FINANCIERS:								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés			58 932	27,45	61 911	31,00	-2 979	-4,80
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges					13 369	6,69	-13 369	-100,00
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement			1 674	0,78	2 842	1,42	-1 168	-41,09
Total des produits financiers (III)			60 606	28,23	78 123	39,12	-17 517	-22,41
PRODUITS EXCEPTIONNELS:								
Sur opérations de gestion								
Sur opérations en capital			34 883	16,25	17 656	8,84	17 227	97,57
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Total des produits exceptionnels (IV)			34 883	16,25	17 656	8,84	17 227	97,57
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			2 093 741	975,13	2 164 934	N/S	-71 193	-3,28
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT								
TOTAL GENERAL								
			2 093 741	975,13	2 164 934	N/S	-71 193	-3,28
CHARGES D'EXPLOITATION:								
Achats de marchandises					1 023	0,51	-1 023	-100,00
Variations stocks de marchandises								
Achats de matières premières et autres approvisionnements			175 080	81,54	322 250	161,36	-147 170	-45,66
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements								
Autres achats non stockés			87 082	40,56	84 153	42,14	2 929	3,48
Services extérieurs			246 711	114,90	240 325	120,34	6 386	2,66
Autres services extérieurs			258 229	120,27	283 950	142,18	-25 721	-9,05
Impôts, taxes et versements assimilés			39 347	18,33	37 894	18,97	1 453	3,83
Salaires et traitements			467 916	217,93	460 219	230,40	7 787	1,69
Charges sociales			206 425	96,14	204 214	102,26	2 211	1,08
Autres charges de personnel			3 752	1,75	4 138	2,07	-386	-9,32
Subventions accordées par l'association			112 840	52,55	115 916	58,04	-3 076	-2,64

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DES PA COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2022 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2021 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	84 170	39,20	85 813	42,97	-1 643	-1,90
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	58 355	27,18	61 144	30,62	-2 789	-4,55
Total des charges d'exploitation (I)	1 739 908	810,34	1 900 949	951,85	-161 041	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	84 230	39,23			84 230	N/S
Intérêts et charges assimilées	2 497	1,16	3 620	1,81	-1 123	-31,01
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)	86 727	40,39	3 620	1,81	83 107	N/S
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion			447	0,22	-447	-100,00
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	47 249	22,01			47 249	N/S
Total des charges exceptionnelles (IV)	47 249	22,01	447	0,22	46 802	N/S
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)	6 121	2,85	6 626	3,32	-505	-7,61
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	1 880 005	875,59	1 911 642	957,21	-31 637	-1,64
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	213 736	99,54	253 292	126,83	-39 556	-15,61
TOTAL GENERAL	2 093 741	975,13	2 164 934	N/S	-71 193	-3,28

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DES PA BILAN ACTIF

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2022 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2021 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles	94 411	81 425	12 986	0,25	7 182	0,14
2080000000 PROG.INFORMATIQUES S.T	94 411		94 411	1,78	84 991	1,65
2808000000 AMORT.PROG.INFORM. S.T		52 897	-52 897	-0,99	-49 280	-0,95
2908000000 DEPRECIATION IMPOS INCORPORELLES		28 528	-28 528	-0,53	-28 528	-0,54
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains	10 666		10 666	0,20	10 666	0,21
2111000000 TERRAINS NUS SALIES	8 069		8 069	0,15	8 069	0,16
2114003000 TERAIN LA CAMPAGNE & SALIGUE	2 596		2 596	0,05	2 596	0,05
Constructions	1 376 891	138 740	1 238 151	23,41	185 622	3,60
2130000000 CONSTRUCTION SIEGE SOCIAL	1 068 128		1 068 128	20,19		
2130004000 ENCLOS CYNEGETIQUE LA CAMPAGNE	308 764		308 764	5,84	308 764	5,99
2141000000 CONSTR.S/SOL AUTRUI					16 380	0,32
2813000000 AMORT.CONSTRUCTION SIEGE		138 740	-138 740	-2,61	-123 142	-2,38
2814100000 AMORT.CONST.SOL AUTRUI BIRON					-16 380	-0,31
Installations techniques, matériel & outillage industriels	232 928	214 665	18 263	0,35	9 180	0,18
2155102000 MAT.AUDIOVISUEL	13 253		13 253	0,25	13 253	0,26
2155400000 AUTRES MAT.OUTILLAGE	216 956		216 956	4,10	203 035	3,94
2156000000 ESPECES NATURALISEES	2 720		2 720	0,05	2 720	0,05
2815512000 AMORT.MAT.AUDIO S.T		11 120	-11 120	-0,20	-10 054	-0,19
2815540000 AMORT.AUTRES MAT. S.T		200 825	-200 825	-3,79	-197 053	-3,81
2815600000 AMORT.ESPECES NATURALISEES		2 720	-2 720	-0,04	-2 720	-0,04
Autres immobilisations corporelles	707 276	371 673	335 603	6,34	416 837	8,09
2181000000 INSTALL. AMENAGEMENTS	443 250		443 250	8,38	597 657	11,60
2182000000 MATERIEL TRANSPORT	177 890		177 890	3,36	168 531	3,27
2183000000 MAT INFORM.BUREAU	76 897		76 897	1,45	76 258	1,48
2184000000 MOBILIER	9 238		9 238	0,17	41 426	0,80
2818100000 AMORT.INST.AMENAG. SIEGE		153 121	-153 121	-2,88	-219 052	-4,24
2818200000 AMORT.MAT.TRANSPORT S.T		142 813	-142 813	-2,69	-145 456	-2,81
2818300000 AMORT.MAT.INFORMATIQUE GU		66 500	-66 500	-1,25	-61 100	-1,18
2818400000 AMORT.MOBILIER S.T		9 238	-9 238	-0,16	-41 426	-0,79
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours	114 842		114 842	2,17	275 813	5,35
2310000000 IMMOBILISATION EN COURS	114 842		114 842	2,17	4 318	0,08
2311000000 TRAVAUX EN COURS LOCAUX FEDE					271 495	5,27
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations	2 000		2 000	0,04	2 000	0,04
2610000000 TITRES DE PARTICIPATION	2 000		2 000	0,04	2 000	0,04
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	3 250		3 250	0,06	3 250	0,06
2751000000 CAUTIONNEMENTS	3 250		3 250	0,06	3 250	0,06
TOTAL (I)	2 542 264	806 503	1 735 761	32,81	910 550	17,67
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DES PA BILAN ACTIF

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2022 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2021 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes					1 997	0,04
4091000000 FOURNISSEURS DEBITEURS AVANCES					1 997	0,04
Créances usagers et comptes rattachés	173 983		173 983	3,29	1 298	0,03
4110000000 CLIENTS					1 098	0,02
4117000000 ADHERENTS	173 983		173 983	3,29	200	0,00
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	78 303		78 303	1,48	75 728	1,47
4410000000 ETAT - SUBVENTIONS A RECEVOIR	73 799		73 799	1,40	64 539	1,25
4670000000 DEB ET CRED DIVERS - AUTRES					800	0,02
4687000000 DEB DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	4 504		4 504	0,09	10 389	0,20
Valeurs mobilières de placement	2 466 988	84 230	2 382 757	45,05	2 466 329	47,86
5035000000 OBLIGATIONS CAISSE EPARGNE	499 655		499 655	9,45	499 655	9,70
5070310000 OBLIGATIONS CRCA	1 610 000		1 610 000	30,44	1 610 000	31,24
5070320000 PARTS SOCIALES CRCA	53 583		53 583	1,01	52 925	1,03
5070330000 PARTS SOCIALES CAISSE EPARGNE	303 600		303 600	5,74	303 600	5,89
5080000000 AUTRES VALEURS MOBILIERES-PS ENGAGT	150		150	0,00	149	0,00
5906000000 DEPRECIATION VMP - OBLIGATIONS		84 230	-84 230	-1,58		
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	834 582		834 582	15,78	1 650 495	32,03
5121000000 CRCA CPTÉ COURANT FEDERATION"	88 411		88 411	1,67	202 663	3,93
5121310000 CR.AGRICOLE 87021869811	11 037		11 037	0,21	7 391	0,14
5121400000 CRCA Dav Dedie Nanti	1 119		1 119	0,02	1 118	0,02
5121500000 CRCA CPTÉ COURANT "DEGATS"	558 394		558 394	10,56	1 289 264	25,02
5121600000 C.A. DEGATS 51008341775	38 875		38 875	0,73		
5122000000 CAISSE EPARGNE CPTÉ COURANT	107 037		107 037	2,02	71 867	1,39
5123000000 CAISSE EPARGNE LIVRET A	17 483		17 483	0,33	67 148	1,30
5123100000 CAISSE EPARGNE CSL ASSOC	3 048		3 048	0,06	3 044	0,06
5140000000 CHEQUES POSTAUX	2 313		2 313	0,04	1 137	0,02
5187000000 PRODUITS FINANCIERS A RECEVOIR	6 857		6 857	0,13	6 857	0,13
5300000000 CAISSE	7		7	0,00	7	0,00
Charges constatées d'avance	84 164		84 164	1,59	47 170	0,92
4860000000 CHARGES CONST.D'AVANCE	84 164		84 164	1,59	47 170	0,92
TOTAL (II)	3 638 020	84 230	3 553 789	67,19	4 243 016	82,33
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	6 180 284	890 733	5 289 550	100,00	5 153 566	100,00

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DES PA

BILAN PASSIF

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2022 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2021 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	161 103	3,05	161 103	3,13
1026000000 SUBV.INVEST.S/BIENS	161 103	3,05	161 103	3,13
Ecarts de réévaluation				
Réserves	3 952 011	74,71	3 698 720	71,77
1061000000 RESERVES DE GESTION	6 696 145	126,59	6 442 853	125,02
1062000000 RESERVES INDISPONIBLES	-2 744 134	-51,87	-2 744 134	-53,24
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	213 736	4,04	253 292	4,91
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	396 455	7,50	315 238	6,12
1310000000 SUBVENTION D'INVESTISSEMENT	479 744	9,07	405 092	7,86
1390000000 SUBVENTIONS INVESTISSEMENT	-83 289	-1,56	-89 854	-1,73
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	4 723 305	89,30	4 428 352	85,93
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	174 430	3,30	199 157	3,86
1641000000 PRET CR AGRICOLE	159 273	3,01	182 084	3,53
1642000000 PRET 29000€ - ECH 196.11 €	15 157	0,29	17 073	0,33
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	240 980	4,56	383 467	7,44
4010000000 FOURNISSEURS	120 661	2,28	141 244	2,74
4014000000 PLAIGNANTS	72 142	1,36	190 745	3,70
4018000000 RETENUES DE GARANTIE SAO	16 055	0,30		
4081000000 FOURN.FACT.NON PARVENUES	24 421	0,46	51 477	1,00
4081100000 DEGATS FNP	7 702	0,15		
Autres	150 835	2,85	142 591	2,77
4282000000 PROVISION CONGES PAYES	34 958	0,66	33 658	0,65
4286000000 PERSONNEL-CHARGES A PAYER	23 480	0,44	18 357	0,36
4311000000 ORG.SOC. - M S A	20 010	0,38	22 322	0,43
4321000000 ORG.SOC. - MERCER/ARIAL RETRAITE	12 297	0,23	11 979	0,23
4323000000 NOVALIS & LA MONDIALE	7 439	0,14	12 369	0,24
4382000000 ORG.SOC. - CH A PAY. S/CONG.PAY.	20 059	0,38	19 659	0,38
4386000000 ORG.SOC. - CH A PAY. S/PRIMES	13 615	0,26	10 712	0,21
4421000000 PRELEVEMENTS A LA SOURCE	1 124	0,02	923	0,02
4440000000 ETAT IS	6 121	0,12	6 626	0,13
4471000000 TAXE SUR SALAIRES	2 136	0,04	1 967	0,04

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DES PA
BILAN PASSIF

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2022 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2021 (12 mois)	
4486000000 ETAT CHARGES A PAYER	6 590	0,12	3 316	0,06
4679990000 FRACTIONNEMENT TIMBRES CHASSE	3 006	0,06	703	0,01
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	566 245	10,70	725 214	14,07
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	5 289 550	100,00	5 153 566	100,00
<u>ENGAGEMENTS REÇUS</u>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<u>ENGAGEMENTS DONNÉS</u>				

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DES PA COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 30/06/2022 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2021 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises					13 625	6,82	-13 625	-100,00
7070102000 VENTES GIBIERS AUX ADHE					9 553	4,78	-9 553	-100,00
7070103000 PDC GIBIER DE MONTAGNE					3 240	1,62	-3 240	-100,00
7073800000 VENTES REPULSIFS					15	0,01	-15	-100,00
7075100000 VENTE PANNEAUX SIGNALIS					298	0,15	-298	-100,00
7077109000 VENTES LIVRES "PDC"					520	0,26	-520	-100,00
Production vendue de biens	194 459		194 459	90,57	164 243	82,24	30 216	18,40
7011000000 VENTES GIBIERS AUX ADHE	12 305		12 305	5,73			12 305	N/S
7012000000 VENTES DIVERSES ADHERE	790		790	0,37			790	N/S
7030000000 SURTAXES ET BRACELETS	177 902		177 902	82,86	168 560	84,40	9 342	5,54
7031000000 BRACELETS - EXERCICE AN					-4 317	-2,15	4 317	-100,00
7032000000 BRACELETS GIBIERS DE MO	3 462		3 462	1,61			3 462	N/S
Prestations de services	20 255		20 255	9,43	21 842	10,94	-1 587	-7,26
7080000000 PARTICIPATION AG	70		70	0,03			70	N/S
7080004000 PANNEAUX DIVERS REFACT					118	0,06	-118	-100,00
7080005000 INTERVENTION ECOLE					150	0,08	-150	-100,00
7088000000 AUTRES PRODOTS ACTIV ANN	20 185		20 185	9,40	21 574	10,80	-1 389	-6,43
Montants nets produits d'expl.	214 714		214 714	100,00	199 710	100,00	15 004	7,51
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée					4 318	2,16	-4 318	-100,00
7220000000 PRODUCTION IMMOBILISEE CORPORELLE					4 318	2,16	-4 318	-100,00
Subventions d'exploitation			378 415	176,24	395 160	197,87	-16 745	-4,23
7400000000 SUBVENTIONS DIVERSES			97 215	45,28	137 394	68,80	-40 179	-29,23
7408203000 SUBVENTIONS F.N.C.			43 897	20,44	43 897	21,98		0,00
7408300000 CFFCP - CONTRIBUTION FINANCIERE DE FONCTIONNEMENT COM			42 780	19,92	42 780	21,42		0,00
7408310000 CONT FINANCIERE BIODIVERSITE E			101 765	47,40	78 029	39,07	23 736	30,42
7415000000 SUB ETAT "GUICHET UNIQUE"			61 600	28,69	62 460	31,28	-860	-1,37
7420002000 SUBVENTION DIREN			30 600	14,25	30 600	15,32		0,00
7420003000 SUBVENTION GALLIPYR			558	0,26			558	N/S
Cotisations			1 402 858	653,36	1 415 339	708,70	-12 481	-0,87
7561020000 TIMBRE FEDERAL			1 271 326	592,10	1 288 544	645,21	-17 218	-1,33
7561100000 AFFILIATIONS ACCA-STES-PARTICULIERS			54 900	25,57	53 200	26,64	1 700	3,20
7562000000 QUOTE PART ASSURANCE MACIFILIA			32 095	14,95	31 595	15,82	500	1,58
7562002000 QP ABONNEMENT REVUES			25 792	12,01	23 756	11,90	2 036	8,57
7565004000 FRAIS DE DOSSIER INTERNET			18 745	8,73	18 245	9,14	500	2,74
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs								
Autres produits			375	0,17	178	0,09	197	110,67
7588000000 PRODUITS DIVERS DE GESTION			375	0,17	178	0,09	197	110,67
Reprise sur provisions, dépréciations								
Transfert de charges			1 890	0,88	54 450	27,26	-52 560	-96,52
7910000000 TRANSF. CHARGES D'EXPLOITATION			1 890	0,88	7 449	3,73	-5 559	-74,62
7918405000 TRANSFERT SAL CHARGES BIODIVERSITE					47 001	23,53	-47 001	-100,00
Sous-total des autres produits d'exploitation			1 783 537	830,66	1 869 444	936,08	-85 907	-4,59
Total des produits d'exploitation (I)			1 998 252	930,66	2 069 154	N/S	-70 902	-3,42
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)								
PRODUITS FINANCIERS:								

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DES PA COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2022 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2021 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés	58 932	27,45	61 911	31,00	-2 979	-4,80
764000000 COUPONS OBLIGATIONS CA	37 800	17,60	37 800	18,93		0,00
764100000 COUPONS OBLIGATIONS CE	21 132	9,84	24 111	12,07	-2 979	-12,35
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges			13 369	6,69	-13 369	-100,00
7866503000 REPRISE DEP VMP			13 369	6,69	-13 369	-100,00
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement	1 674	0,78	2 842	1,42	-1 168	-41,09
7670000000 INTERETS DAT	1 674	0,78	2 842	1,42	-1 168	-41,09
Total des produits financiers (III)	60 606	28,23	78 123	39,12	-17 517	-22,41
PRODUITS EXCEPTIONNELS:						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital	34 883	16,25	17 656	8,84	17 227	97,57
7750000000 PRODUITS DE CESSION IMMO	1 100	0,51			1 100	N/S
7770000000 QUOTE-PART SUBVENTIONS INVESTISSEMENT	33 783	15,73	17 656	8,84	16 127	91,34
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (IV)	34 883	16,25	17 656	8,84	17 227	97,57
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	2 093 741	975,13	2 164 934	N/S	-71 193	-3,28
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT						
TOTAL GENERAL	2 093 741	975,13	2 164 934	N/S	-71 193	-3,28
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Achats de marchandises			1 023	0,51	-1 023	-100,00
6077109000 ACHATS DOC "LIVRES PERMIS"			1 023	0,51	-1 023	-100,00
Variations stocks de marchandises						
Achats de matières premières et autres approvisionnements	175 080	81,54	322 250	161,36	-147 170	-45,66
6010000000 INDEMNISATION DEGATS GRANDS GIBIERS	175 080	81,54	322 250	161,36	-147 170	-45,66
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements						
Autres achats non stockés	87 082	40,56	84 153	42,14	2 929	3,48
6040000000 ACHATS ETUDES & PRESTATIONS SERVICES	400	0,19	470	0,24	-70	-14,88
6061000000 EAU GAZ & ELECTRICITE	3 190	1,49	5 090	2,55	-1 900	-37,32
6061400000 CARBURANT	21 705	10,11	15 213	7,62	6 492	42,67
6063000000 FOURNITURES D'ENTRETIEN	96	0,04			96	N/S
6064000000 ACHATS FOURNIT.ADMINISTRATIVES	10 766	5,01	8 022	4,02	2 744	34,21
6065000000 PETITS EQUIPEMENTS	9 766	4,55	15 736	7,88	-5 970	-37,93
6065004000 PETIT MATERIEL PROTECTION	10 083	4,70	6 195	3,10	3 888	62,76
6065100000 PETITS EQUIPEMENTS ADHERENTS	2 373	1,11	2 289	1,15	84	3,67
6065190000 FRAIS COVID 19	638	0,30			638	N/S
6067000000 ACHATS "PLANS CHASSE & GESTION"	27 877	12,98	30 538	15,29	-2 661	-8,70
6068000000 ACHATS AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	189	0,09	600	0,30	-411	-68,49
Services extérieurs	246 711	114,90	240 325	120,34	6 386	2,66
6135000000 LOCATIONS MOBILIERES	1 839	0,86	399	0,20	1 440	360,90
6135100000 LOCATIONS MACHINES A AFFRANCHI	1 394	0,65	1 373	0,69	21	1,53
6135202000 LOCATION GEOLocalISATION-QUARTIX	1 287	0,60	1 287	0,64		0,00
6135203000 LOCATIONS SALLES DE REUNION	730	0,34	1 000	0,50	-270	-26,99
6138210000 LOCATION GARAGE BIRON	3 250	1,51			3 250	N/S
6150000000 ENTRETIENS DIVERS	3 162	1,47	8 842	4,43	-5 680	-64,23
6154000000 ENT REPAR SALIGUE AUX OISEAUX	5 857	2,73	3 785	1,90	2 072	54,74
6155100000 ENTRETIEN MATERIEL	8 076	3,76	1 551	0,78	6 525	420,70
6155500000 ENTRETIEN VEHICULE	9 633	4,49	7 705	3,86	1 928	25,02
6157000000 MAINTENANCE	25 144	11,71	26 698	13,37	-1 554	-5,81
6160000000 ASSURANCE REGIE "GU"			58	0,03	-58	-100,00
6161000000 ASSUR MULTIRISQUES	4 665	2,17	4 604	2,31	61	1,32
6161100000 ASS RC ET DEFENSE RECOURS POUR	34 762	16,19	24 710	12,37	10 052	40,68
6165000000 ASSURANCE FLOTTE VEHICULES	7 030	3,27	7 077	3,54	-47	-0,65
6166000000 ASSURANCE DEFENSE RECOURS	1 807	0,84	1 807	0,90		0,00

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DES PA COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2022 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2021 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
6167000000 ASSURANCES BIRON SALIGUE			871	0,44	-871	-100,00
6167010000 libellé 6167010000 à créer	917	0,43			917	N/S
6171000000 CONVENTION GYPAETE	2 960	1,38	13 840	6,93	-10 880	-78,60
6171500000 CONVENTION HABIOS			961	0,48	-961	-100,00
6171700000 COLLECTE CARTOUCHE DE CHASSE	780	0,36	12 050	6,03	-11 270	-93,52
6171900000 ETUDE SANGLIERS	75 055	34,96	24 112	12,07	50 943	211,28
6172100000 ETUDE VENAISON			7 200	3,61	-7 200	-100,00
6172210000 PROJET 1 2 3 EC "ISARD GYPA GT"			29 276	14,66	-29 276	-100,00
6172220000 PROJET 4 EC "PLANT HAIES"	44 004	20,49	58 984	29,53	-14 980	-25,39
6181000000 DOCUMENTATION GENERALE	1 841	0,86	2 051	1,03	-210	-10,23
6183000000 DOCUMENTATION TECHNIQUE	822	0,38	84	0,04	738	878,57
6188000000 FRAIS D'ASSEMBLEES	11 695	5,45			11 695	N/S
Autres services extérieurs	258 229	120,27	283 950	142,18	-25 721	-9,05
6221000000 AUTRES HONORAIRES	25 290	11,78	26 980	13,51	-1 690	-6,25
6221500000 HONORAIRES CAC	10 320	4,81	11 520	5,77	-1 200	-10,41
6226100000 HONORAIRES S/CONTENTIEUX	1 809	0,84	360	0,18	1 449	402,50
6226200000 HONORAIRES S/FRAIS ANALYSES	215	0,10	620	0,31	-405	-65,31
6226400000 VACATIONS ESTIMATEURS	14 985	6,98	30 500	15,27	-15 515	-50,86
6226404100 VACATIONS ESTIMATEURS - ANNEE ANTERIEURE			3	0,00	-3	-100,00
6228000000 DIVERSES REMUN INTERMEDIARIES HONORAIRES	30 303	14,11	38 347	19,20	-8 044	-20,97
6230000000 SITE INTERNET			540	0,27	-540	-100,00
6231000000 ANNONCES ET INSERTIONS	23 581	10,98	23 657	11,85	-76	-0,31
6234003000 CADEAUX FLEURS ADHERENTS ET AUTRES	1 346	0,63	1 421	0,71	-75	-5,27
6236107000 PUBLICATIONS,IMPRIMES "INFORMATION"	11 151	5,19	10 377	5,20	774	7,46
6236108000 PUBLIC,IMPRIMES INFO PRESIDENT			9 852	4,93	-9 852	-100,00
6238000000 POURBOIRES DONS COURANTS	900	0,42	1 050	0,53	-150	-14,28
6251100000 VOYAGES ET DEPLACTS ADMINISTRATEURS	18 581	8,65	19 819	9,92	-1 238	-6,24
6251200000 VOYAGES ET DEPLTS SERV.TECHN	5 632	2,62	4 736	2,37	896	18,92
6251203000 VOYAGES ET DEPLACTS SERV.ADM;	5 190	2,42	1 061	0,53	4 129	389,16
6251400000 VOYAGES ET DEPLTS AUTRES	3 146	1,47	4 176	2,09	-1 030	-24,65
6252000000 INDEMNIT FORFAIT DU PRESIDENT	6 000	2,79	6 000	3,00		0,00
6255000000 FRAIS DE DEMENAGEMENT	4 876	2,27	948	0,47	3 928	414,35
6256100000 MISSION RECEPTIONS	9 899	4,61	7 355	3,68	2 544	34,59
6256108000 MISSION DEPLACEMENT MANIFESTATION	4 197	1,95			4 197	N/S
6260000000 FRAIS POSTAUX & TELECOMMUNICATIONS	22 065	10,28	27 382	13,71	-5 317	-19,41
6260100000 DEGATS FRAIS POSTAUX ET TELECOM	560	0,26			560	N/S
6262000000 AFFRANCHISSEMENTS	14 568	6,78	17 379	8,70	-2 811	-16,16
6268000000 FRAIS POSTE ROUTAGE TELEPHONE "GU"	17 735	8,26	9 302	4,66	8 433	90,66
6272000000 FRAIS/VALIDATIONS INTERNET	7 797	3,63	7 426	3,72	371	5,00
6278000000 FRAIS BANCAIRES	5 626	2,62	10 683	5,35	-5 057	-47,33
6278004000 FRAIS BANCAIRES			913	0,46	-913	-100,00
6281000000 COTISATION FNC	353	0,16	173	0,09	180	104,05
6281001000 COTISATION AFCM G.U			15	0,01	-15	-100,00
6281003000 COTISATION FNC	1 000	0,47	1 000	0,50		0,00
6281100000 COTISATION FRC	500	0,23	500	0,25		0,00
6281200000 COTISATION SYNDICAT NATIONAL	4 453	2,07	4 354	2,18	99	2,27
6281300000 COTISATION U.N.D.F.D.C	100	0,05	100	0,05		0,00
6281403000 COTISATION FNPFS	6 000	2,79	5 000	2,50	1 000	20,00
6281503000 COTISATION AGENCE REG.BIODIVERSITE NA			100	0,05	-100	-100,00
6281800000 COTISATIONS ASS.CYNEGETIQUES	50	0,02	300	0,15	-250	-83,32
Impôts, taxes et versements assimilés	39 347	18,33	37 894	18,97	1 453	3,83
6311000000 TAXE SUR LES SALAIRES	29 243	13,62	29 738	14,89	-495	-1,65
6313000000 FORMATION CONTINUE	4 615	2,15	4 592	2,30	23	0,50
6351200000 TAXE FONCIERE	2 118	0,99	-333	-0,16	2 451	736,04
6351300000 TAXE HABITATION	3 370	1,57	3 897	1,95	-527	-13,51
Salaires et traitements	467 916	217,93	460 129	230,40	7 787	1,69
6411000000 SAL APPOINT.COMMISSIONS DE BASE	451 031	210,06	444 063	222,35	6 968	1,57
6412300000 INDEMNITES REPAS ADM.GLE	15 365	7,16	18 561	9,29	-3 196	-17,21
6412400000 INDEMNITES STAGIAIRES ADM.GLE	2 834	1,32	3 968	1,99	-1 134	-28,57
6414000000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	-2 614	-1,21	-3 174	-1,58	560	17,64

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DES PA COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2022 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2021 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
6414900000 PROVISION CONGES PAYES	1 300	0,61	-3 288	-1,64	4 588	139,54
Charges sociales	206 425	96,14	204 214	102,26	2 211	1,08
6451000000 PERS COTISATIONS A MSA	128 616	59,90	130 511	65,35	-1 895	-1,44
6452703000 CH. SOC. S/CONGES PAYES ADM.GLE	400	0,19	-1 271	-0,63	1 671	131,47
6452803000 CH.SOC. S/PRIMES ADM.GLE	2 904	1,35	734	0,37	2 170	295,64
6453001000 ARRCO - NOVALIS	28 408	13,23	28 745	14,39	-337	-1,16
6453002000 LA MONDIALE	25 701	11,97	24 361	12,20	1 340	5,50
6455001000 PREVOYANCE, MUTUELLE - MERCER	18 609	8,67	19 357	9,69	-748	-3,85
6475000000 AUTRES CHARGES SOCIALES	1 788	0,83	1 778	0,89	10	0,56
Autres charges de personnel	3 752	1,75	4 138	2,07	-386	-9,32
6488000000 AUTRES CHARGES PERSONNEL	3 752	1,75	4 138	2,07	-386	-9,32
Subventions accordées par l'association	112 840	52,55	115 916	58,04	-3 076	-2,64
6571100000 SUBVENTION AIDES TECHNIQUES	26 021	12,12	23 765	11,90	2 256	9,49
6571248000 REPEUPLEMENT CONVENTIONS LAPIN	9 856	4,59	8 426	4,22	1 430	16,97
6571250000 REPEUPLEMENT GESTION DOMAINE PUBLIC			7 370	3,69	-7 370	-100,00
6571440000 INCITATION GESTION GRAND GIBIER	340	0,16	5 676	2,84	-5 336	-94,00
6571600000 PROTECTION CULTURES GRAND GIBIER	19 071	8,88	20 687	10,36	-1 616	-7,80
6571610000 LUTTE CONTRE LES DEGATS GIBIER	13 487	6,28	23 880	11,96	-10 393	-43,51
6571630000 CONSTRUCTION ABREUVOIRS	15 111	7,04			15 111	N/S
6572410000 SUBVENTION GIC MONTAGNE	12 000	5,59	12 000	6,01		0,00
6573810000 SUBVENTIONS ASSOCIATIONS	12 920	6,02	11 443	5,73	1 477	12,91
6573820000 SUBVENTIONS AUTRES ORGANISMES	1 060	0,49	1 060	0,53		0,00
6574000000 CONVENTION GYPAETE	2 706	1,26	490	0,25	2 216	452,24
6574110000 CONTRAT JACHERE SUBVENTIONS	268	0,12	1 119	0,56	-851	-76,04
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	84 170	39,20	85 813	42,97	-1 643	-1,90
6811000000 DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	83 298	38,79	82 475	41,30	823	1,00
6811100000 DOT.AMORT.IMMO.INCORPORELLES			3 338	1,67	-3 338	-100,00
6811230000 DEGATS DOT.AMORT.IMMOS.	872	0,41			872	N/S
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	58 355	27,18	61 144	30,62	-2 789	-4,55
6522000000 SUBVENTION AIDE DIRECTE	57 374	26,72	61 141	30,61	-3 767	-6,15
6580000000 CHARGES DIV.GESTION COURANTE	663	0,31	3	0,00	660	N/S
6581010000 ABATTEMENT COTISATIONS	317	0,15			317	N/S
Total des charges d'exploitation (I)	1 739 908	810,34	1 900 949	951,85	-161 041	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	84 230	39,23			84 230	N/S
6866500000 DOTATIONS PROV. DEPRECIATION VMP	84 230	39,23			84 230	N/S
Intérêts et charges assimilées	2 497	1,16	3 620	1,81	-1 123	-31,01
6611000000 INTERETS EMPRUNTS ET DETTES	2 497	1,16	3 620	1,81	-1 123	-31,01
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)	86 727	40,39	3 620	1,81	83 107	N/S
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion			447	0,22	-447	-100,00
6710000000 CHARGES DIVERSES			447	0,22	-447	-100,00
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	47 249	22,01			47 249	N/S
6871000000 DOT AMORT EXCEPT IMMOBILISATIONS	47 249	22,01			47 249	N/S
Total des charges exceptionnelles (IV)	47 249	22,01	447	0,22	46 802	N/S

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DES PA
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2022 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2021 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
-------------------------------------	---	--	---	--	-----------------------------------	---

Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)	6 121	2,85	6 626	3,32	-505	-7,61
6950000000 IMPOT SUR LES SOCIETES	6 121	2,85	6 626	3,32	-505	-7,61
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	1 880 005	875,59	1 911 642	957,21	-31 637	-1,64
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	213 736	99,54	253 292	126,83	-39 556	-15,61
TOTAL GENERAL	2 093 741	975,13	2 164 934	N/S	-71 193	-3,28

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DES PA ANNEXE

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

Aux comptes annuels présentée en Euro

PREAMBULE

L'exercice social clos le 30/06/2022 a une durée de 12 mois.
L'exercice précédent clos le 30/06/2021 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 5 289 550,02 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 213 735,87 E.

SECTION FEDERATION	512 198.47
SECTION DEGATS	-298 042.93
ECO CONTRIBUTION	-419.67

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 21/02/2023 par les dirigeants.

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrecouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

2.1 - IMPACT DE LA PANDEMIE DUE AU CORONAVIRUS (COVID-19)

Conformément aux principes comptables applicables en France, la pandémie de COVID-19 est un événement postérieur au 31 décembre 2019 qui ne donne pas lieu à une modification du bilan et du compte de résultat clos au 31 décembre 2019. Ainsi tous les postes du bilan et du compte de résultat sont comptabilisés et évalués sans tenir de conséquences de cet événement.

2.1.1 - Sans impact sur l'activité de l'entreprise

L'émergence et l'expansion du coronavirus début 2020 ont affecté les activités économiques et commerciales au plan mondial. Cependant, cette situation n'a pas eu d'impacts majeurs sur notre activité depuis le 1er janvier 2020.

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DES PA
ANNEXE

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

Aux comptes annuels présentée en Euro

2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE (suite)

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DES PA
ANNEXE

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

Aux comptes annuels présentée en Euro

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

3.1.1 - Immobilisations brutes = 2 542 264

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	84 991	9 420		94 411
Immobilisations corporelles	1 714 502	1 202 571	474 470	2 442 603
Immobilisations financières	5 250			5 250
TOTAL	1 804 743	1 211 991	474 470	2 542 264

3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = 806 503

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	77 808	3 617		81 425
Immobilisations corporelles	816 384	127 802	219 109	725 078
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	894 193	131 419	219 109	806 503

3.2 - Etat des créances = 339 700

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	3 250		3 250
Actif circulant & charges d'avance	336 450	336 450	
TOTAL	339 700	336 450	3 250

3.3 - Provisions pour dépréciation = 84 230

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours					
Comptes de tiers					
Comptes financiers		84 230			84 230
Total		84 230			84 230

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)

3.4 - Produits à recevoir par postes du bilan = 11 361

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	4 504
Disponibilités	6 857
TOTAL	11 361

3.5 - Charges constatées d'avance = 84 164

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

**FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DES PA
ANNEXE**

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

Aux comptes annuels présentée en Euro

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Etat des dettes = 566 245

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	174 430	25 055	103 592	45 782
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	240 980	240 980		
Dettes fiscales & sociales	147 829	147 829		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	3 006	3 006		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	566 245	416 870	103 592	45 782

4.2 - Charges à payer par postes du bilan = 130 824

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	32 122
Dettes fiscales & sociales	98 702
Autres dettes	
TOTAL	130 824

5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

5.1 - Ventilation du chiffre d'affaires = 214 714

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Ventes de produits finis	13 095	6,10 %
Ventes de produits résiduels	181 364	84,47 %
Produits des activités annexes	20 255	9,43 %
TOTAL	214 714	100,00 %

5.2 - Ventilation de l'impôt sur les bénéfices = 6 121

Niveau de résultat	Avant impôt	Impôt	Après impôt
Résultat d'exploitation	258 344		258 344
Résultat financier	-26 121		-26 121
Résultat exceptionnel	-12 366		-12 366
Participation des salariés			
TOTAL	219 857	6 121	213 736

5.3 - Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers. On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DES PA
ANNEXE

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

Aux comptes annuels présentée en Euro

8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

8.1 - Produits à recevoir = 11 361

Produits à recevoir	Montant
Autres créances :	4 504
Deb divers produits a recevoir(4687000000)	4 504
Disponibilités :	6 857
Produits financiers a recevoir(5187000000)	6 857
TOTAL	11 361

8.2 - Charges constatées d'avance = 84 164

Charges constatées d'avance	Montant
Charges const.d'avance(4860000000)	84 164
TOTAL	84 164

8.3 - Charges à payer = 130 824

Charges à payer	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés :	32 122
Fourn.fact.non parvenues(4081000000)	24 421
Degats fnp(4081100000)	7 702
Dettes fiscales et sociales :	98 702
Provision congés payés(4282000000)	34 958
Personnel-charges a payer(4286000000)	23 480
Org.soc. - ch a pay. s/cong.pay.(4382000000)	20 059
Org.soc. - ch a pay. s/primes(4386000000)	13 615
Etat charges a payer(4486000000)	6 590
TOTAL	130 824

FEDERATION DE CHASSE - COMPTES AU 30 JUIN 2022

	N 30/06/2022	N-1 30/06/2021	N-2 30/06/2020
<u>COTE GENERAL</u>	512 198,47	738 977,81	1 232 646,62
<u>DEGATS</u>	-298 042,93	-475 454,91	-301 480,42
<u>ECO.CONTRIBUTION</u>	-419,67	-10 231,22	0,00
	213 735,87	253 291,68	931 166,20

Ø FONCTIONNEMENT GENERAL

- Soldes intermédiaires de gestion

FEDE. DEPART. DES CHASSEURS DES PA SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

DÉTAILLÉ(Euros)

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION	du 01/07/2021 au 30/06/2022 (12 mois)	du 01/07/2020 au 30/06/2021 (12 mois)	du 01/07/2019 au 30/06/2020 (12 mois)	1 - 2 en % col.2	2 - 3 en % col.3
Ventes de marchandises		3 240	16 081	100	-79,84
7070102000 VENTES GIBIERS AUX ADHERENTS			11 600		100
7070103000 PDC GIBIER DE MONTAGNE ISARDS		3 240	3 168	100	2,27
7073800000 VENTES EFFAROUCHEURS			440		100
7075102000 VENTES PANNEAUX SIGNALISATION			433		100
7077109000 VENTES LIVRES "PDC"			440		100
- Cout direct d'achat		1 023		100	N/S
6077109000 ACHATS DOC "LIVRES PERMIS"		1 023		100	N/S
+/- Variation du stock de marchandises					
Marge commerciale (I)		2 217	16 081		
Taux de marge commerciale	%	68,43 %	100,00 %		
+ Production vendue	16 627	196 470	336	-91,53	N/S
7011000000 VENTES GIBIERS AUX ADHERENTS	12 305	9 553		28,81	N/S
7012000000 VENTES DIVERSES ADHERENTS	790	832		-5,04	N/S
7030000000 DEGATS VENTES BRACELETS GRANDS GIBIERS		168 560		100	N/S
7031000000 PDC BRACELETS SOLDE ANTERIEUR		-4 317		100	N/S
7032000000 BRACELETS GIBIERS DE MONTAGNE	3 462			N/S	
7080004000 PARTICIPATION JOURNEE BALL TRAP	70	118		-40,67	N/S
7080005000 INTERVENTION ECOLE		150	336	100	-55,35
7088000000 DEGATS TRICHINE		21 574		100	N/S
+ Production stockée					
+ Production immobilisée		4 318	14 859	100	-70,93
7220000000 PRODUCTION IMMOBILISEE CORPORELLE		4 318	14 859	100	-70,93
Production de l'exercice	16 627	200 788	15 195		
- Matières premières et approvisionnements consommés		322 250		100	N/S
6010004000 DEGATS CAMPAGNE INDEMNISATION		322 250		100	N/S
- Sous traitance directe	400	470	479	-14,88	-1,87
6040000000 ACHATS ETUDES & PRESTATIONS SERVICES	400	470	479	-14,88	-1,87
Marge brute sur production (II)	16 227	-121 932	14 716		
Taux de marge brute sur production	97,59 %	-60,73 %	96,85 %		
Marge brute globale (I + II)	16 227	-119 715	30 797		
Taux de marge brute globale	97,59 %	-58,68 %	98,47 %		
- Services extérieurs et autres charges externes	450 480	607 958	482 730	-25,89	25,94
6061006000 EAU GAZ & ELECTRICITE	3 190	5 090	1 772	-37,32	187,25
6061400000 CARBURANT	21 705	15 213	19 270	42,67	-21,04
6064000000 ACHATS FOURNIT.ADMINISTRATIVES	9 092	7 685	5 585	18,31	37,60
6064100000 DEGATS ACHATS FOURNITURES ADM		337		100	N/S
6065004000 DEGATS PETIT MATERIEL PROTECTION		6 195		100	N/S
6065009000 PETITS EQUIPEMENTS	10 083	15 736	8 857	-35,91	77,67
6065102000 PETITS EQUIPEMENTS "ADHERENTS"	2 373	2 289	8 320	3,67	-72,48
6065190000 FRAIS COVID 19	638		5 205	N/S	100
6067004000 DEGATS ACH PLAN DE CHASSE ET GESTION		30 538		100	N/S
6068000000 DEGATS ACHATS AUTRES REPULSIFS		600		100	N/S
6135000000 LOCATIONS MOBILIERES	1 839	399	350	360,90	14,00
6135100000 LOCATION MACH A AFFRANCHIR	1 394	1 373	1 491	1,53	-7,90
6135202000 LOCATION GEOLOCALISATION-QUARTIX	1 287	1 287	1 287	0,00	0,00
6135203000 LOCATIONS SALLES DE REUNION	730		370	N/S	100
6138207000 LOCATION GARAGE MAT.BIRON	3 250	1 000		225,00	N/S
6152003000 ENTRET.REPARAT.SIEGE SOCIAL	3 162	2 770	3 274	14,15	-15,38
6153009000 ENTRETIEN PARCOURS PDC		6 072		100	N/S
6154007000 ENTRET.REPAR.SALIGUE AUX OISEAUX	5 857	3 785	6 944	54,74	-45,48
6155100000 ENTRETIEN MATERIEL	8 076	1 551	248	420,70	525,40
6155500000 ENTRETIEN VEHICULE	9 633	7 705	11 719	25,02	-34,24
6157000000 DEGATS MAINTENANCE INFORMATIQUE		1 424		100	N/S
6157003000 MAINTENANCE	19 921	25 274	24 055	-21,17	5,07
6160001000 ASSURANCE REGIE "GU"		58	58	100	0,00

FEDE. DEPART. DES CHASSEURS DES PA SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

DÉTAILLÉ(Euros)

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION (suite)	du 01/07/2021 au 30/06/2022 (12 mois)	du 01/07/2020 au 30/06/2021 (12 mois)	du 01/07/2019 au 30/06/2020 (12 mois)	1 - 2 en % col.2	2 - 3 en % col.3
616100000 ASSUR MULTIRISQUES RC PROTECTION ELUS	4 665	4 604	5 159	1,32	-10,75
616110000 ASS RC et DEFENSE RECOURS POUR LE CPTÉ DES ACCAS	34 762	24 710	23 295	40,68	6,07
616500200 ASSURANCE FLOTTE VEHICULES	7 030	7 077	6 874	-0,65	2,95
616600300 ASSURANCE DEFENSE RECOURS	1 807	1 807	1 807	0,00	0,00
616700600 ASSURANCES BIRON SALIGUE	917	871	839	5,28	3,81
617000000 FRAIS RECHERCHE ET ETUDE			384		100
617100000 CONVENTION GYPAETE	2 960	13 840		-78,60	N/S
617150000 CONVENTION HABIOS		961	1 911	100	-49,70
617170000 COLLECTE CARTOUCHE DE CHASSE	780	12 050	773	-93,52	N/S
617190000 ETUDE SANGLIERS	75 055	24 112	123 257	211,28	-80,43
617210000 ETUDE VENAISON		7 200	6 300	100	14,29
6172210000 PROJET 1 EC "ISARD GYPAETE GT"		29 276		100	N/S
6172220000 PROJET 4 EC "PLANTATION HAIES"		58 984		100	N/S
618100000 DOCUMENTATION GENERALE	1 841	2 051	1 123	-10,23	82,64
618300000 DOCUMENTATION TECHNIQUE	822	84	1 252	878,57	-93,28
6187001000 FRAIS INSCRIPTION STAND			1 700		100
6188003000 FRAIS D'ASSEMBLEES	11 695		1 264	N/S	100
6188100000 FORMATION EXTERNE "INFORMATION"			3 513		100
6221003000 AUTRES HONORAIRES	25 290	26 980	29 321	-6,25	-7,97
6221503000 HONORAIRES CAC	10 320	11 520	9 600	-10,41	20,00
6226103000 HONORAIRES S/CONTENTIEUX	1 809	360	3 242	402,50	-88,89
6226200000 HONORAIRES S/FRAIS ANALYSES	215	620	121	-65,31	412,40
6226404000 DEGATS VACATION ESTIMATEUR		30 500		100	N/S
6226404100 ECART VACATIONS 19 20	-352	3		N/S	N/S
6228000000 HONORAIRES ENERGEO	606	38 347	1 083	-98,41	N/S
6230000000 SITE INTERNET		540		100	N/S
6231000000 ANNONCES ET INSERTIONS	678	1 709		-60,32	N/S
6231003000 COMMUNICATION	22 903	21 948	22 854	4,35	-3,95
6233000000 FOIRES ET EXPOSITION			494		100
6234003000 CADEAUX FLEURS ADHERENTS ET AUTRES	1 346	1 420	742	-5,20	91,37
6234007000 CADEAUX "INFORMATION"			1 050		100
6236107000 PUBLICAT. IMPRIMES "INFO CHASSEURS"	11 151	10 377	14 449	7,46	-28,17
6236108000 PUBLICAT. IMPRIMES "INFO PRESIDENTS"		9 852		100	N/S
6238000000 BONS D'ACHATS	900	1 050	592	-14,28	77,36
6241000000 TRANSPORTS S/ACHATS			54		100
6251103000 VOYAGES ET DEPLACTS ADMINISTRATEURS	18 581	19 819	26 228	-6,24	-24,43
6251202000 VOYAGES ET DEPLTS SERV.TECHNIQUES	-727	4 736	5 465	-115,34	-13,33
6251203000 VOYAGES ET DEPLACTS SERV.ADMINISTRATIF	5 190	1 061	2 871	389,16	-63,03
6251400000 VOYAGES ET DEPLACTS STAGIAIRES & BENEVOLES	3 146	4 176	1 567	-24,65	166,50
6252003000 INDEMNITES FORF.DU PRESIDENT	6 000	6 000	6 000	0,00	0,00
6255000000 FRAIS DE DEMENAGEMENT	4 876	948		414,35	N/S
6256107000 MISSION RECEPTION REPRESENTION	9 899	7 355	11 145	34,59	-34,00
6256108000 MISSION DEPLACEMENT MANIFESTATION	4 197			N/S	
6260000000 TELECOMMUNICATIONS	22 065	26 063	20 091	-15,33	29,72
6260100000 DEGATS FRAIS POSTAUX ET TELECOM		1 319		100	N/S
6262003000 AFFRANCHISSEMENTS	14 568	17 379	19 844	-16,16	-12,41
6268001000 FRAIS POSTE ROUTAGE "GU"(TITRE & C.BEC)	17 735	9 302	4 202	90,66	121,37
6272005000 FRAIS/VALIDATIONS INTERNET	7 797	7 426	8 206	5,00	-9,50
6278000000 AUTR.FRAIS /PRESTATIONS DE SERVICES	5 265	10 683	2 510	-50,71	325,62
6278004000 DEGATS FRAIS BANCAIRES		913		100	N/S
6281000000 CONCOURS DIVERS COTISATIONS	353	173	110	104,05	57,27
6281001000 COTISATION AFCM G.U		15	15	100	0,00
6281003000 COTISATION FNC	1 000	1 000	1 000	0,00	0,00
6281103000 COTISATION FRC	500	500	500	0,00	0,00
6281203000 COTISATION SYNDICAT NATIONAL	4 453	4 354	4 944	2,27	-11,92
6281303000 COTISATION U.N.D.F.D.C	100	100	600	0,00	-83,32
6281403000 COTISATION FNP HFS	6 000	5 000	5 000	20,00	0,00
6281503000 COTISATION AGENCE REG.BIODIVERSITE NA		100		100	N/S
6281803000 COTISATIONS ASS.CYNEGETIQUES	50	300	575	-83,32	-47,82
Valeur ajoutée produite	-434 253	-727 672	-451 933		
Valeur ajoutée / chiffre d'affaires	-2611,69 %	-356,65 %	-1445,01 %		
+ Subventions d'exploitation	276 650	395 160	279 282	-29,98	41,49
7400000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	88 181	110 791	97 257	-20,40	13,92
7400000001 SUBVENTION CUI	9 035			N/S	
7401000000 SUBV EXPLOITATION DEGATS		26 603		100	N/S
7408203000 SUBVENTIONS F.N.C.	43 897	43 897	43 897	0,00	0,00

FEDE. DEPART. DES CHASSEURS DES PA
SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

DÉTAILLÉ(Euros)

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION (suite)	du 01/07/2021 au 30/06/2022 (12 mois)	du 01/07/2020 au 30/06/2021 (12 mois)	du 01/07/2019 au 30/06/2020 (12 mois)	1 - 2 en % col.2	2 - 3 en % col.3
7408300000 CFFCP - CONTRIBUTION FINANCIERE DE FONCTIONN	42 780	42 780	42 780	0,00	0,00
7408310000 CONTRIBUTION FINANCIERE BIODIVERSITE EC		78 029		100	N/S
7415000000 SUB ETAT "GUICHET UNIQUE"	61 600	62 460	64 748	-1,37	-3,52
7420002000 SUBVENTION DIREN	30 600	30 600	30 600	0,00	0,00
7420003000 SUBVENTION GALLIPYR	558			N/S	
- Impôts, taxes et versements assimilés	39 347	37 894	43 128	3,83	-12,13
6311000000 IMPOTS TAXE SUR LES SALAIRES	29 243	29 738	29 556	-1,65	0,62
6313000000 IMPOTS PARTICIP EMPLOYEUR FORMAT CONTINU	4 615	4 592	4 716	0,50	-2,62
6351203000 TAXE FONCIERE	2 118	-333	5 475	-736,03	-106,07
6351303000 TAXE D'HABITATION	3 370	3 897	3 131	-13,51	24,47
6353000000 IMPOTS INDIRECTS			250		100
- Salaires et traitements	289 232	665 555	477 263	-56,53	39,45
6411000000 SAL APPOINT.COMMISSIONS DE BASE	451 031	444 063	451 869	1,57	-1,72
6412300000 INDEMNITES REPAS & GRAND DEPL	15 365	18 561	21 706	-17,21	-14,48
6412403000 INDEMNITES STAGIAIRES ADM.GLE	2 834	3 968	3 666	-28,57	8,24
6414000000 INDEMNITES DIVERSES	-2 614	-3 174	12 365	-17,63	-125,66
6414902000 PROV.CONGES PAYES SERV.TECH	1 300	-3 288	-12 343	-139,53	-73,35
6418104000 DEGATS SALAIRES ET CHARGES	-178 684	205 426		-186,97	N/S
- Charges sociales	210 177	208 353	198 799	0,88	4,81
6451000000 MSA	128 616	130 511	128 166	-1,44	1,83
6451100000 MSA - EXERCICE ANTERIEUR			-392		100
6452703000 CH. SOC. S/CONGES PAYES	400	-1 271	-7 237	-131,46	-82,43
6452803000 CH.SOC. S/PRIMES	2 904	734	303	295,64	142,24
6453001000 ARRCO - NOVALIS	28 408	28 745	28 513	-1,16	0,81
6453002000 LA MONDIALE	25 701	24 361	23 414	5,50	4,04
6455001000 PREVOYANCE, MUTUELLE - MERCER	18 609	19 357	20 388	-3,85	-5,05
6475000000 AUTRES CHARGES SOCIALES	1 788	1 778	1 803	0,56	-1,38
6488002000 AUTRES CHARGES PERSONNEL (HABILL-VALID)	3 752	4 138	3 843	-9,32	7,68
Excédent brut d'exploitation	-696 358	-1 244 314	-891 842		
Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires	-4188,04 %	-609,87 %	-2851,57 %		
+ Reprises sur amortissements et provisions					
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	83 298	85 813	96 658	-2,92	-11,21
6811000000 DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	83 298	82 475	95 223	1,00	-13,38
6811100000 DOT.AMORT.IMMO.INCORPORELLES		3 338	1 436	100	132,45
- Dotations aux provisions sur immobilisations					
- Dotations aux provisions sur actif circulant					
- Dotations aux provisions pour risques et charges					
+ Autres produits de gestion courante	1 403 232	1 415 517	1 458 698	-0,86	-2,95
7561025000 TIMBRE FEDERAL	1 271 326	1 288 544	1 328 375	-1,33	-2,99
7561105000 AFFILIATIONS ACCA-STES-PARTICULIERS	54 900	53 200	54 000	3,20	-1,47
7562001000 QUOTE PART ASSURANCE CHASSEURS	32 095	31 595	31 714	1,58	-0,37
7562002000 QP ABONNEMENT REVUES	25 792	23 756	25 804	8,57	-7,93
7565004000 FRAIS DE DOSSIER INTERNET	18 745	18 245	18 655	2,74	-2,19
7588003000 PRODUITS DIVERS DE GESTION	375	178	150	110,67	18,67
- Autres charges de gestion courante	120 480	177 060	127 861	-31,95	38,48
6522000000 SUBVENTION AIDE DIRECTE	57 374	61 141	53 986	-6,15	13,25
6571100000 SUBVENTION AIDES TECHNIQUES	26 021	23 765	22 535	9,49	5,46
6571248000 REPEUPLEMENT CONVENTIONS LAPIN	9 856	8 426	11 550	16,97	-27,04
6571252000 REPEUPLEMENT GESTION DOMAINE PUBLIC		7 370	6 807	100	8,27
6571440000 DEGATS INCITATION GESTION GG		5 676		100	N/S
6571604000 DEGATS PROTECTION CULTURES GRANDS GIBIERS		20 687		100	N/S
6571614000 DEGATS LUTTE CONTRE LES DEGATS GIBIERS		23 880		100	N/S
6572410000 AMENAGEMENT MASSIF MONTAGNARD	12 000	12 000	12 000	0,00	0,00
6573812000 SUBVENTIONS ASSOCIATIONS (64)	12 920	11 443	15 241	12,91	-24,91
6573822000 SUBVENTIONS AUTRES ORGANISMES	1 060	1 060	1 060	0,00	0,00
6574000000 DEGATS SUBV EXCEPTIONNELLES S/DEG		490		100	N/S
6574102000 CONTRATS JACHERES SEMENCES			23		100

FEDE. DEPART. DES CHASSEURS DES PA SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

DÉTAILLÉ(Euros)

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION (suite)	du 01/07/2021 au 30/06/2022 (12 mois)	du 01/07/2020 au 30/06/2021 (12 mois)	du 01/07/2019 au 30/06/2020 (12 mois)	1 - 2 en % col.2	2 - 3 en % col.3
6574112000 CONTRATS JACHERE SUBVENTIONS	268	1 119	2 781	-76,04	-59,75
6580000000 CHARGES DIV.GESTION COURANTE	663	3	1 667	N/S	-99,81
6581005000 ABATTEMENT COTIS.- TIMBRES GRATUITS	317		212	N/S	100
+ Transfert de charges d'exploitation	53 710	259 875	178 879	-79,32	45,28
7910000000 TRANSF.CHARGES D'EXPLOITATION	8 650	7 449	7 699	16,12	-3,24
7910100000 CHOMAGE PARTIEL			8 969		100
7918404000 TRANSFERT CH.SALAR. AUX DEGATS		205 426	162 211	100	26,64
7918405000 TRANSFERT SAL CHARGES BIODIVERSITE	45 060	47 001		-4,12	N/S
Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)	556 807	168 205	521 216		
Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires	3348,75 %	82,44 %	1666,53 %		
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)					
- Perte supportée (quote part sur opérations en commun)					
+ Produits financiers de participations					
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances					
+ Autres intérêts et produits assimilés	60 606	64 754	57 420	-6,40	12,77
7640000000 COUPONS CRCA	37 800	37 800	37 800	0,00	0,00
7641000000 COUPONS OBLIGATIONS CE	21 132	24 111	17 185	-12,35	40,30
7642000000 INTERETS DAT	1 674	2 842	2 434	-41,09	16,76
+ Reprises sur provisions financières		13 369		100	N/S
7866503000 REPRISE DEP VMP		13 369		100	N/S
+ Différences positives de change					
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					
- Dotations financières aux amortissements et provisions	84 230		13 369	N/S	100
6866503000 DOTATIONS PROV. DEPRECIATION VMP	84 230		13 369	N/S	100
- Intérêts et charges assimilées	2 497	3 620	3 138	-31,01	15,36
6611000000 INTERETS EMPRUNTS ET DETTES	2 497	3 620	3 138	-31,01	15,36
- Différences négatives de change					
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements					
Résultat courant avant impôts	530 686	242 708	562 128		
Résultat courant / chiffre d'affaires	3191,65 %	118,96 %	1797,34 %		
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion					
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital	34 883	17 656	693 337	97,57	-97,44
7750000000 PRODUITS DE CESSION IMMOS ADMI	1 100			N/S	
7751000000 EXCEPT PRODTS CESS ELEM ACTIF CEDES INCO			680 000		100
7770000000 EXCEPT QUOTE-PART SUBVENT.NVEST AU RESUL	33 783	17 656	13 337	91,34	32,38
+ Reprises sur provisions & transferts de charges exceptionnels					
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		447	2 066	100	-78,35
6710000000 CHARGES DIVERSES		447	91	100	391,21
6712000000 EXCEPT PENALITES ET AMENDES			1 975		100
- Charges exceptionnelles sur opérations en capital			14 953		100
6751000000 VAL NET COMPT ELEM ACTIF CEDES INCORPORE			10 443		100
6752000000 VAL NET COMPT ELEM ACTIF CEDES CORPORELS			4 511		100
- Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	47 249			N/S	
6871000000 DOT AMORT EXCEPT IMMOBILISATIONS	47 249			N/S	
Résultat exceptionnel	-12 366	17 209	676 318		
- Participation des salariés aux résultats					

FEDE. DEPART. DES CHASSEURS DES PA
SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

DÉTAILLÉ(Euros)

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION (suite)	du 01/07/2021 au 30/06/2022 (12 mois)	du 01/07/2020 au 30/06/2021 (12 mois)	du 01/07/2019 au 30/06/2020 (12 mois)	1 - 2 en % col.2	2 - 3 en % col.3
- Impôt sur les bénéfices <i>6950003000 IMPOT SUR LES SOCIETES</i>	6 121 6 121	6 626 6 626	5 799 5 799	-7,61 -7,61	14,26 14,26
Résultat Net Comptable	512 198	253 292	1 232 647		
Résultat net / chiffre d'affaires	3080,47 %	124,15 %	3941,25 %		

Ø PREVENTION ET INDEMNISATIONS DES DEGATS

- Soldes intermédiaires de gestion

**FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DES PA
SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION**

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

DÉTAILLÉ(Euros)

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION	du 01/07/2021 au 30/06/2022 (12 mois)	du 01/07/2020 au 30/06/2021 (12 mois)	du 01/07/2019 au 30/06/2020 (12 mois)	1 - 2 en % col.2	2 - 3 en % col.3
Ventes de marchandises					
- Cout direct d'achat					
+/- Variation du stock de marchandises					
Marge commerciale (I)					
<i>Taux de marge commerciale</i>	%	%	%		
+ Production vendue	198 087	185 935	194 868	6,54	-4,57
70300000 SURTAXES ET BRACELETS	177 902	168 560	183 111	5,54	-7,94
70310000 BRACELETS - EXERCICE ANTERIEUR		-4 317		100	N/S
70800040 PART FRAIS ENVOIS CHEVILLOT		118		100	N/S
70880000 AUTRES PROD.ACTI.ANNEXES	20 185	21 574	11 757	-6,43	83,50
+ Production stockée					
+ Production immobilisée					
Production de l'exercice	198 087	185 935	194 868		
- Matières premières et approvisionnements consommés	175 080	322 250	185 189	-45,66	74,01
60100040 CAMPAGNE INDEMNISATION	175 080	322 250	169 446	-45,66	90,18
60100041 CAMPAGNE INDEMNISATION - ANNEE ANTERIEURE			15 743		100
- Sous traitance directe					
Marge brute sur production (II)	23 007	-136 315	9 680		
<i>Taux de marge brute sur production</i>	11,61 %	-73,31 %	4,97 %		
Marge brute globale (I + II)	23 007	-136 315	9 680		
<i>Taux de marge brute globale</i>	11,61 %	-73,31 %	4,97 %		
- Services extérieurs et autres charges externes	90 779	109 584	113 494	-17,15	-3,44
60630000 ACHATS FOURN.ENTRET.PETIT EQUIPEMENT	96		1 313	N/S	100
60640000 ACHATS FOURNIT.ADMINISTRATIVES		337	3 490	100	-90,33
60640030 DEGATS ACHATS FOURN.ADM	1 674			N/S	
60650040 PETIT MATERIEL PROTECTION	9 766	6 195	13 634	57,64	-54,55
60670040 ACHATS "PLANS CHASSE & GESTION"	27 877	30 538	28 403	-8,70	7,52
60680000 ACHATS AUTRES - REPULSIFS	189	600	21 157	-68,49	-97,15
61570000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	5 223	1 424		266,78	N/S
61880000 FRAIS ASSEMBLEE			201		100
62264040 VACATIONS ESTIMATEURS	15 337	30 500	14 239	-49,70	114,20
62264041 VACATIONS - ANNEE ANTERIEURE		3	12 629	100	-99,97
62280000 DIVERSES REMUN INTERMEDIAIRES HONORAIRES		37 755	18 154	100	107,97
62280030 DEGATS FRAIS ANALYSES	29 697			N/S	
62600000 FRAIS POSTAUX & TELECOMMUNICATIONS		1 319		100	N/S
62601000 DEGATS FRAIS POSTAUX ET TELECOM	560			N/S	
62780040 FRAIS BANCAIRES	361	913	274	-60,45	233,21
Valeur ajoutée produite	-67 772	-245 899	-103 815		
<i>Valeur ajoutée / chiffre d'affaires</i>	-34,21 %	-132,25 %	-53,27 %		
+ Subventions d'exploitation		26 603		100	N/S
74000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION		26 603		100	N/S
- Impôts, taxes et versements assimilés					
- Salaires et traitements	178 684	205 426	162 211	-13,01	26,64
64181040 SAL+CHARGES IMPUT SUR DEGATS	178 684	205 426	162 211	-13,01	26,64
- Charges sociales					
Excédent brut d'exploitation	-246 456	-424 722	-266 026		
<i>Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires</i>	-124,42 %	-228,42 %	-136,52 %		
+ Reprises sur amortissements et provisions					
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	872			N/S	

**FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DES PA
SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION**

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

DÉTAILLÉ(Euros)

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION (suite)	du 01/07/2021 au 30/06/2022 (12 mois)	du 01/07/2020 au 30/06/2021 (12 mois)	du 01/07/2019 au 30/06/2020 (12 mois)	1 - 2 en % col.2	2 - 3 en % col.3
68112300 DOT.AMORT.IMMOS.DEGATS	872			N/S	
- Dotations aux provisions sur immobilisations					
- Dotations aux provisions sur actif circulant					
- Dotations aux provisions pour risques et charges					
+ Autres produits de gestion courante			1		100
75800000 PRODUITS DIV.GESTION COURANTE			1		100
- Autres charges de gestion courante	50 715	50 733	35 455	-0,03	43,09
65714400 INCITATION GESTION GRAND GI	340	5 676	100	-94,00	N/S
65716040 PROTECTION CULTURES GRAND GIBIER	19 071	20 687	18 560	-7,80	11,46
65716140 LUTTE CONTRE LES DEGATS GIBIERS	13 487	23 880	10 896	-43,51	119,16
65716280 DEGATS PROTECTION "AGRAINOIRS/AGRAINAGE"	15 111			N/S	
65740000 SUBV EXCEPTIONNELLES S/DEG	2 706	490	5 899	452,24	-91,68
+ Transfert de charges d'exploitation					
Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)	-298 043	-475 455	-301 480		
Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires	-150,46 %	-255,71 %	-154,71 %		
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)					
- Perte supportée (quote part sur opérations en commun)					
+ Produits financiers de participations					
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances					
+ Autres intérêts et produits assimilés					
+ Reprises sur provisions financières					
+ Différences positives de change					
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					
- Dotations financières aux amortissements et provisions					
- Intérêts et charges assimilées					
- Différences négatives de change					
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements					
Résultat courant avant impôts	-298 043	-475 455	-301 480		
Résultat courant / chiffre d'affaires	-150,46 %	-255,71 %	-154,71 %		
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion					
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital					
+ Reprises sur provisions & transferts de charges exceptionnels					
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion					
- Charges exceptionnelles sur opérations en capital					
- Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions					
Résultat exceptionnel					
- Participation des salariés aux résultats					
- Impôt sur les bénéfices					
Résultat Net Comptable	-298 043	-475 455	-301 480		

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DES PA
SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

DÉTAILLÉ(Euros)

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION (suite)	du 01/07/2021 au 30/06/2022 (12 mois)	du 01/07/2020 au 30/06/2021 (12 mois)	du 01/07/2019 au 30/06/2020 (12 mois)	1 - 2 en % col.2	2 - 3 en % col.3
<i>Résultat net / chiffre d'affaires</i>	<i>-150,46 %</i>	<i>-255,71 %</i>	<i>-154,71 %</i>		

PROJET ECO CONTRIBUTION Période 2021 2022

HAIE	Factures Pépinière Environnement	44 004,37
	Temps passé techniciens fédération	15 413,00
	Frais indirects	2 311,95
	Sous total	<u>61 729,32</u>
ISARD	Frais de personnel	7 183,18
	Frais déplacement...	1 613,55
	Frais indirects	1 077,47
	Sous total	<u>9 874,20</u>
GRAND TETRA	Frais de personnel	22 463,86
	Frais déplacement...	4 746,00
	Frais indirects	3 370,92
	Sous total	<u>30 580,78</u>
	Total charges ECO CONTRITUBION	102 184,30
	Subvention reçue	101 764,63
<u>DEFICIT</u>	<u>RESULTAT SECTION ECO CONTRIBUTION</u>	<u>-419,67</u>